
The Holy See

PAPIEŻ FRANCISZEK

ANIOŁ PAŃSKI

IV Niedziela Wielkiego Postu, 30 marca 2025 r.

[Multimedia]

_________________________

Tekst przygotowany przez Ojca Świętego

Drodzy Bracia i Siostry, dobrej niedzieli!

W dzisiejszej Ewangelii (Łk 15, 1-3. 11-32) Jezus zauważa, że faryzeusze, zamiast być
zadowoleni, że grzesznicy przychodzą do Niego, oburzają się i szemrają za Jego plecami. Tak
więc Jezus opowiada im o ojcu, który miał dwóch synów. Jeden opuszcza dom, ale później, gdy
popada w nędzę, wraca i zostaje przyjęty z radością. Drugi, „posłuszny” syn, oburzony na ojca, nie
chce wejść na ucztę. Jezus w ten sposób objawia serce Boga – zawsze miłosierne wobec
wszystkich; leczy nasze rany, abyśmy mogli kochać się jak bracia.

Moi drodzy, przeżywajmy ten Wielki Post, zwłaszcza w trakcie Jubileuszu, jako czas uzdrowienia.
Ja również w ten sposób go doświadczam, w duchu i w ciele. Dlatego z serca dziękuję wszystkim,
którzy na wzór Zbawiciela, są dla bliźniego narzędziami uzdrowienia przez swoje słowo i swoją
wiedzę, przez serdeczność i modlitwę. Słabość i choroba to doświadczenia, które łączą nas
wszystkich; tym bardziej zatem jesteśmy braćmi w zbawieniu, które ofiarował nam Chrystus.

Ufając w miłosierdzie Boga Ojca, nadal módlmy się o pokój – na udręczonej Ukrainie, w
Palestynie, Izraelu, Libanie, Mjanmie, Demokratycznej Republice Konga.

Z niepokojem śledzę sytuację w Sudanie Południowym. Ponawiam gorący apel do wszystkich
przywódców o podjęcie maksymalnych wysiłków w celu zmniejszenia napięcia w tym kraju.

https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2025/3/30/angelus.html


Trzeba odłożyć na bok rozbieżności i odważnie oraz odpowiedzialnie zasiąść do stołu i wszcząć
konstruktywny dialog. Tylko wtedy będzie możliwe ulżenie cierpieniom umiłowanej ludności
Sudanu Południowego i budowanie pokojowej przyszłości i stabilności.

A w Sudanie wojna nadal zbiera żniwo niewinnych ofiar. Wzywam strony konfliktu, aby postawiły
na pierwszym miejscu ochronę życia swoich braci cywilów; i wyrażam nadzieję, że jak najszybciej
zostaną podjęte nowe negocjacje, mogące zapewnić trwałe zakończenie kryzysu. Niech
wspólnota międzynarodowa wzmoże wysiłki, aby stawić czoła przerażającej katastrofie
humanitarnej.

Dzięki Bogu są też fakty pozytywne – jako przykład podam ratyfikację porozumienia w sprawie
delimitacji granicy między Tadżykistanem i Kirgistanem, co stanowi doskonałe osiągniecie
dyplomacji. Zachęcam obydwa kraje do kontynuowania tej drogi.

Niech Maryja, Matka Miłosierdzia, pomaga rodzinie ludzkiej pojednać się w pokoju.
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